

Media Title	Investor Daily		
Head Line	Laporan Posisi Keuangan Konsolidasi PT CMNP Tbk		
Date	28 Maret 2014	Color	
Section	News	Circulation	
Page No	26	Article Size	
Journalist		Advalue	
Frequency	Daily	PR Value	



PT Citra Marga Nusaphala Persada Tbk dan Entitas Anak
Infrastructure Solution Enterprise

Jl. Yos Sudarso Kav. 28, Jakarta 14350 Telepon : (021) 65306930 Fax : (021) 65306931

LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN
31 DESEMBER 2013, 2012 DAN 2011
(Dinyatakan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

ASET	31 Desember 2013	31 Desember 2012	31 Desember 2011	LIABILITAS DAN EKUITAS	31 Desember 2013	31 Desember 2012	31 Desember 2011
ASET LANCAR				LIABILITAS JANGKA PENDEK			
Kas dan setara kas	1,681,296,216,493	1,102,959,307,676	722,030,535,418	Biaya masuk harus bayar	32,780,561,158	55,220,994,750	63,496,162,320
Piutang usaha	212,621,298	964,559,909	2,670,093,275	Utang piutang	14,862,425,973	30,967,133,903	19,264,122,893
Investasi jangka pendek - neto		20,000,000,000		Liabilitas imbalan pasca kerja	502,145,963	2,257,724,615	
Piutang lain-lain				Pendapatan diterima dimasa	12,323,062,865	4,526,883,156	95,851,200
Pihak ketiga	16,387,573,403	4,748,456,389	6,234,894,670	Utang kontraktor	22,445,593,420	15,463,910,873	28,881,137,420
Pihak beresita	1,597,488,743	2,438,252,517	456,999,963	Liabilitas jangka panjang yang jatuh tempo dalam waktu satu tahun			
Biaya dibayar dimasa	2,887,181,623	455,138,651	443,699,551	Utang bank	359,147,454,544	5,208,790,162	17,708,790,161
Aset lancar lainnya	3,302,632,656	1,541,532,517	1,398,894,066	Liabilitas lain	4,116,628,754	2,773,876,144	1,945,931,529
TOTAL ASET LANCAR	1,705,696,917,218	1,133,917,246,659	733,235,116,543	TOTAL LIABILITAS JANGKA PENDEK	446,178,192,477	124,262,480,783	158,850,480,601
ASET TIDAK LANCAR				LIABILITAS JANGKA PANJANG			
Investasi pada entitas asosiasi	164,009,059,834	46,596,000,000	11,721,000,000	Liabilitas imbalan pasca kerja	15,624,331,227	13,554,730,621	14,850,146,376
Perseroan tagihan pajak penghasilan	344,313,727	32,515,329,581	32,516,329,981	Liabilitas jangka panjang - setelah dikurangi bagian yang jatuh tempo dalam satu tahun			
Taksel dalam penyelesaian	8,214,205,220	4,134,762,048		Utang bank	464,635,262,800	653,960,489,520	875,955,337,886
Hak pengembalian jalan tol - setelah dikurangi akumulasi amortisasi				Liabilitas lain	601,061,796,780	24,047,096,583	27,203,277,000
R/R 767,247,091,521, dan R/R 659,153,491,848 pada 31 Desember 2013, 2012 dan 2011	2,465,242,928,967	2,194,835,902,129	2,078,729,019,217	Pendapatan diterima dimasa	1,533,363,232	9,302,169,521	
Aset tetap - setelah dikurangi akumulasi penyusutan R/ 42,398,384,943				Liabilitas pajak langganh	1,946,897,016		
Aset 425,729,717,052 dan R/R 38,924,965,663 pada 31 Desember 2013, 2012 dan 2011	325,067,921,494	239,586,909,732	189,813,441,405	TOTAL LIABILITAS JANGKA PANJANG	1,063,554,749,049	1,123,512,243,261	918,098,783,041
Properti investasi	40,362,852,041	45,757,442,961	45,757,442,961	TOTAL LIABILITAS	1,529,832,941,526	1,247,774,724,044	1,837,854,243,651
Aset pajak tangguhan - bersih	74,274,995,717	62,264,104,554	105,033,130,202	EKUITAS			
Aset lain-lain				Total saham - nilai nominal R/ 500 per saham Modal dasar 7,200,000,000 saham			
				Total ditempatkan dan disetor penuh - 2,200,000,000 saham pada 2013 dan 2,000,000,000 saham pada 2012, 2011	1,100,000,000,000	1,000,000,000,000	1,000,000,000,000
				Tambahan modal disetor	180,100,000,000		
				Seluruh penilaian aset dan liabilitas		23,569,432,782	23,569,432,782
				Saldo laba			
				Belum ditentukan penggunaannya	1,789,509,260,869	1,359,090,727,387	1,022,965,798,711
				Tetap ditentukan penggunaannya	81,449,538,025	81,449,538,025	84,155,422,886
				Ekuitas yang dapat diatribusikan kepada pemilik entitas	3,151,059,766,894	2,464,109,696,204	2,109,790,644,377
				Keperluan non pengendali	102,511,255,758	47,224,277,814	50,950,159,222
TOTAL ASET TIDAK LANCAR	3,077,516,877,090	2,426,091,451,403	2,465,559,930,397	TOTAL EKUITAS	3,253,570,992,682	2,511,333,974,918	2,160,740,803,599
TOTAL ASET	4,783,202,994,218	3,759,108,698,062	3,198,595,047,250	TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS	4,783,202,994,218	3,759,108,698,062	3,198,595,047,250

LAPORAN LABA RUGI KOMPREHENSIF KONSOLIDASIAN
31 DESEMBER 2013, 2012 DAN 2011
(Dinyatakan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

	2013	2012	2011
PENDAPATAN USAHA	962.554.070.641	903.468.713.682	803.446.490.694
BEBAN USAHA	297.744.541.014	220.723.855.863	251.817.504.122
LABA BRUTO	664.819.529.627	682.744.857.789	551.627.986.572
Beban umum dan administrasi	(155.560.763.948)	(157.132.228.180)	(130.043.678.283)
Penghasilan bunga	78.314.412.094	41.958.363.884	28.192.304.143
Beban pendidikan	(51.083.967.643)	(54.831.595.331)	(62.293.835.532)
Beban pajak	(5.721.800.955)	(11.971.444.343)	-
Labra (rugl) penjualan aset tetap	(1.622.723.580)	(278.711.070)	1.543.332
Rugi penjualan properti investasi	(1.807.140.920)	-	-
Keuntungan (kerugian) kurs mata uang asing - neto	(8.450.052.857)	502.245.608	(215.943.612)
Rugi entitas asosiasi	(1.586.940.166)	-	-
Keuntungan atas akuisisi perusahaan	-	1.057.582.780	-
Lain-lain - neto	(8.156.405.689)	(9.505.243.813)	(1.671.713.884)
LABA SEBELUM MANFAAT (BEBAN) PAJAK PENGHASILAN	503.135.106.865	482.493.826.394	386.596.662.728
MANFAAT (BEBAN) PAJAK PENGHASILAN	-	-	-
Tahun berjalan	(100.722.531.975)	(103.235.336.046)	(36.161.631.307)
Tanggungan	-	(3.736.446.557)	2.586.053.218
BEBAN PAJAK PENGHASILAN NETO	(100.722.531.975)	(106.971.801.597)	(33.655.578.122)
LABA NETO	402.428.078.674	385.522.024.729	352.941.084.574
PENDAPATAN KOMPREHENSIF LAIN	-	-	-
TOTAL LABA KOMPREHENSIF	402.428.078.674	385.522.024.729	352.941.084.574
TOTAL LABA KOMPREHENSIF YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA :	-	-	-
Pemilik entitas induk	406.849.100.690	390.319.051.828	357.040.853.419
Kepentingan nonpengendali	(4.423.022.016)	(4.797.027.099)	(4.099.768.843)
TOTAL	402.428.078.674	385.522.024.729	352.941.084.574
LABA NETO PER SAHAM	186,47	195,16	178,52

LAPORAN ARUS KAS KONSOLIDASIAN
31 DESEMBER 2013, 2012 DAN 2011
 (Dinyatakan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

	2013	2012	2011
ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI			
Penerimaan kas dari penjualan lo	928.598.867.752	888.022.689.576	803.017.915.090
Penerimaan dari pendapatan konstruks	28.255.074.340	4.116.837.340	-
Penerimaan kas dari pendapatan sewa	5.920.192.763	18.100.137.763	2.406.374.640
Pembayaran kepada pemasok dan karyawan	(278.156.390.712)	(291.818.238.628)	(238.326.734.691)
Kas diperoleh dari operasi	582.608.659.717	619.021.406.351	520.043.555.241
Penerimaan bunga	73.523.839.844	37.795.655.105	29.018.057.477
Penerimaan (pembayaran) piutang lain-lain	4.408.140.862	6.828.828.572	(1.136.615.266)
Utang lain-lain	(4.994.301.026)	(12.989.718.292)	(9.989.924.242)
Pembayaran pajak pendapatan	(48.144.174.275)	(50.800.342.968)	(50.781.187.171)
Pembayaran biaya penghapusan	(116.862.592.868)	(81.569.339.398)	(89.588.572.544)
Kas bersih diperoleh dari aktivitas operasi	488.719.471.708	530.006.591.540	427.558.853.561
ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI			
Penerimaan dari penjualan aset tetap	22.022.925.104	-	705.000.000
Penerimaan (penempatan) investasi jangka pendek	20.000.000.000	(20.000.000.000)	33.996.851
Penjualan properti investasi	3.238.805.962	-	-
Pembayaran proyek dalam pelaksanaan	(3.369.904.174)	(4.134.762.046)	-
Dana yang dibekal pengembangannya	(5.085.881.029)	-	-
Pembelian aset tetap	(119.000.000.000)	(44.875.000.000)	(17.545.154.761)
Pembelian aset tetap	(15.265.331.071)	(35.628.958.823)	(19.681.133.704)
Penerimaan (penambahan) aset lancar lainnya	-	42.750.000.000	(42.750.000.000)
Penerimaan dividen	-	-	75.265.377
Kas bersih yang digunakan untuk aktivitas Investasi	(289.621.965.776)	(72.817.477.685)	(79.182.225.56)
ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN			
Peningkatan modal dasar	280.120.000.000	-	-
Peningkatan modal entitas anak	67.500.000.000	-	9.750.000.000
Pembayaran utang sewa pembiayaan	(2.239.239.599)	(1.628.575.182)	(3.220.306.81)
Pembayaran utang bank	(38.159.254.305)	(39.134.342.023)	(23.220.372.099)
Penerimaan dividen	-	(36.000.000.000)	(14.913.151.53)
Kas bersih yang diperoleh dari (digunakan untuk) aktivitas pendanaan	367.101.515.735	786.872.877.205	(31.603.830.44)
KEPERLUAN KAS DAN SETARA KAS	367.101.515.735	367.872.879.856	(215.943.81)
Pengaruh perubahan harga mata uang asing	(8.459.092.876)	902.245.808	-
KAS DAN SETARA KAS PADA AWAL TAHUN	1.192.959.367.876	722.030.535.418	405.442.681.544
KAS DAN SETARA KAS PADA AKHIR TAHUN	1.681.299.216.493	1.162.950.367.876	722.030.535.418

*) Perusahaan melakukan kuasi-reorganisasi efektif tanggal 31 Desember 2003

Catatan :
Informasi keuangan di atas untuk tahun yang berakhir pada 31 Desember 2013 diambil dari Laporan Keuangan Konsolidasian yang telah diaudit oleh Kantor Akuntan Publik Kosasih, Nurdyaman, Tjarto & Rekan (Member of Crowe Horwath International) dalam laporan bertanggal 28 Februari 2014 dengan pendapat "Wajar Tanpa Pengecualian". Informasi tertentu seperti laporan perubahan ekuitas Konsolidasian serta Catatan atas Laporan Keuangan Konsolidasian tidak termasuk dalam informasi yang disajikan diatas.

Jakarta, 28 Maret 2014

Direksi
PT CITRA MARGA NUSAPHALA PERSADA Tbk